



Tarifübersicht Deutschland-Reiseschutz

Gültig ab Dezember 2023

Leistungen:

- 1 **Stornokosten-Versicherung:** Wir erstatten z. B. die vertraglichen Stornokosten oder Umbuchungsgebühren, die Mehrkosten der Hinreise, nicht genutzte Reiseleistungen und zusätzliche Reisekosten bis € 500,- pro versicherter Person bei Panne bzw. Unfall des Kfz vor Reiseantritt.
- 2 **Reiseabbruch-Versicherung:** Wir erstatten z. B. zusätzliche Kosten der Rückreise, wenn die versicherte Person die Reise außerplanmäßig beenden muss, den anteiligen Reisepreis für nicht genutzte Reiseleistungen, sofern die Reise aus versichertem Grund vorzeitig abgebrochen bzw. unterbrochen wird sowie nicht genutzte Reiseleistungen und zusätzliche Reisekosten bis € 500,- pro versicherter Person bei Panne bzw. Unfall des Kfz während der Reise.
- 3 **Krankenrücktransport-Versicherung:** Wir erstatten die Kosten für den Krankenrücktransport an den Heimatort.
- 4 **Reisegepäck-Versicherung:** Wir ersetzen z. B. den Zeitwert des Reisegepäcks, wenn es gestohlen wird. Auch Sportgeräte sind mitversichert!

Versicherungssumme: € 2.000,- je Reise

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV 2023.

Gesamtpreis je Reise = alle gebuchten Reiseleistungen für alle zu versichernden Personen

Deutschland-Reiserücktritts-Versicherung ^{1 2}
gültig in Deutschland u. Europa*

Gesamtreisepreis in € bis	Deutschland-Reiserücktritts-Versicherung ^{1 2}	
	mit SB	ohne SB
100,-	6,- TRM100	11,- TRX100
200,-	11,- TRM101	20,- TRX101
300,-	16,- TRM102	24,- TRX102
400,-	18,- TRM103	28,- TRX103
500,-	24,- TRM104	34,- TRX104
600,-	27,- TRM105	39,- TRX105
800,-	33,- TRM106	45,- TRX106
1.000,-	37,- TRM107	53,- TRX107
1.200,-	42,- TRM108	63,- TRX108
1.400,-	47,- TRM109	71,- TRX109
1.600,-	52,- TRM110	79,- TRX110
1.800,-	58,- TRM111	86,- TRX111
2.000,-	62,- TRM112	92,- TRX112
2.200,-	72,- TRM113	101,- TRX113
2.400,-	78,- TRM114	111,- TRX114
2.600,-	87,- TRM115	121,- TRX115
2.800,-	99,- TRM116	135,- TRX116
3.000,-	105,- TRM117	153,- TRX117
4.000,-	159,- TRM118	239,- TRX118
5.000,-	169,- TRM119	300,- TRX119
7.000,-	249,- TRM120	420,- TRX120
10.000,-	359,- TRM121	600,- TRX121

Deutschland-Reiseschutz-Paket max. Reisedauer 45 Tage, gültig in Deutschland ^{1 2 3 4}

Gesamtreisepreis in € bis	Deutschland-Reiseschutz-Paket max. Reisedauer 45 Tage, gültig in Deutschland ^{1 2 3 4}	
	mit SB	ohne SB
7,-	TDM100	13,- TDX100
13,-	TDM101	22,- TDX101
17,-	TDM102	28,- TDX102
21,-	TDM103	35,- TDX103
27,-	TDM104	39,- TDX104
29,-	TDM105	43,- TDX105
38,-	TDM106	49,- TDX106
45,-	TDM107	67,- TDX107
48,-	TDM108	73,- TDX108
55,-	TDM109	79,- TDX109
58,-	TDM110	85,- TDX110
68,-	TDM111	95,- TDX111
71,-	TDM112	105,- TDX112
83,-	TDM113	127,- TDX113
88,-	TDM114	133,- TDX114
98,-	TDM115	139,- TDX115
119,-	TDM116	165,- TDX116
128,-	TDM117	174,- TDX117
163,-	TDM118	261,- TDX118
198,-	TDM119	325,- TDX119
286,-	TDM120	455,- TDX120
419,-	TDM121	650,- TDX121

Allgemeine Hinweise

Wichtig:

- Der Gesamtpreis je Reise errechnet sich aus der Summe aller gebuchten Reiseleistungen (z. B. Unterkunft, An- und Abreise, Ausflüge, Eintrittskarten etc.) aller zu versichernden Personen.
- Die Deutschland-Reiserücktritts-Versicherung können Gäste abschließen, die ihren gewöhnlichen Aufenthalt (z. B. Hauptwohnsitz) in Deutschland oder Belgien, Dänemark, Frankreich, Luxemburg, Niederlande, Österreich, Polen, Tschechien, Italien haben.**
- Das Deutschland-Reiseschutz-Paket können nur Gäste abschließen, die ihren gewöhnlichen Aufenthalt (z. B. Hauptwohnsitz) in Deutschland haben.
- Die Produkte sind gültig für Reisende, die ihre Übernachtungen inkl. aller Nebenleistungen direkt über Tourismusorganisationen, Hotels, Ferienwohnungsanbieter o. ä. buchen. Weitere gebuchte Reiseleistungen können mitversichert werden.

Mehrwert für Hunde- und Katzenbesitzer:

Erkrankung, Unfallverletzung, Impfunverträglichkeit oder Tod des/der zur Reise angemeldeten Hundes/ Katze ist in der Stornokosten- und Reiseabbruch-Versicherung abgesichert.

Covid-19: Erkrankung und Tod aufgrund von Covid-19 sind versicherte Gründe in der Stornokosten- und Reiseabbruch-Versicherung.

Abschlussfrist: Die Versicherungen können direkt bei Buchung, spätestens bis 30 Tage vor planmäßigem Reiseantritt abgeschlossen werden. Bei Reisebuchungen innerhalb von 30 Tagen bis zum Reisebeginn beträgt die Abschlussfrist 3 Werktage (Mo - Sa).

Selbstbeteiligung (SB):

Stornokosten- und Reiseabbruch-Versicherung: 20% des erstattungsfähigen Schadens, mindestens € 25,- je versicherter Person.

Reisegepäck-Versicherung: € 100,- je versichertem Fall

Krankenrücktransport-Versicherung: € 100,- des erstattungsfähigen Schadens.

Prämiengrenzen:

Aufgrund der Vermittlerrichtlinien gilt für nebenberufliche Versicherungsvermittler eine Prämien-grenze von € 200,- pro Person bei einer Reisedauer von bis zu 3 Monaten.

Sie dürfen höhere Prämien vermitteln, wenn Sie für mehrere Personen buchen (z. B. Prämien-grenze von € 400,- für 2 Personen).

Bitte mailen Sie Ihrem Gast für den Abschluss oberhalb der Prämien-grenze den Link zum Tippgeber-Buchungsassistenten. Den Link finden Sie im Online Agenturservice/ Bereich Vertriebspartner / Beherbergungsbetriebe/ Buchung und Verwaltung

* Europa, Mittelmeer-Anliegerstaaten, Kanarische Inseln, Azoren, Madeira, Spitzbergen

** Stand der Länderliste 8/23. Änderungen vorbehalten.

Sie haben Fragen? Wir helfen Ihnen gerne.

Für Sie: Telefon +49 89 4166-1717

Mo. - Fr. 8 - 19 Uhr, Sa. 9 - 13 Uhr

E-Mail: info@ergo-reiseversicherung.de

Für Ihre Gäste: Telefon +49 89 4166-1767

Mo. - Fr. 8 - 19 Uhr, Sa. 9 - 13 Uhr

E-Mail: contact@ergo-reiseversicherung.de

Einfach, weil's wichtig ist.

ERGO

Reiseversicherung